Manaus, quarta-feira,  03 de dezembro de 2014. Ano II, Edição 252  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou e eu promulgo,
com base nos artigos 45, inciso II, e 67 da Lei Orgânica do Município de
Manaus, combinados com os artigos 21, inciso II, alínea h, 147, inciso II
e 214 do Regimento Interno, a seguinte:

RESOLUÇÃO Nº 089, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2014

DISPÕE sobre a criação, no âmbito da
Câmara Municipal de Manaus, da
Frente Parlamentar d e Prevenção e
Combate ao Tráfico Humano e dá
outras providências.

Art. 1º Fica criada, no âmbito da Câmara Municipal de Manaus,

em caráter temporário, até o término desta Legislatura, a Frente
Parlamentar de Prevenção e Combate ao Tráfico Humano, com o
objetivo de promover a discussão, estudos e ações na cidade de
Manaus acerca do tema.

Art. 2º Compete à Frente Parlamentar de Prevenção e Combate

ao Tráfico Humano do Município de Manaus, sem prejuízo de outras
atribuições decorrentes de sua natureza institucional, realizar estudos e
debates e tomar providências no sentido de:

I – acompanhar as políticas públicas de Prevenção e Combate ao

Tráfico Humano no Município de Manaus;

II – alertar para a problemática do tráfico de seres humanos,
direcionando essa intervenção, quer para a população em geral, quer
para grupos específicos e mais vulneráveis;

III – aumentar o nível de sensibilização e conhecimento sobre o
tráfico de seres humanos;

IV – monitorar a execução de planos de ações relacionados à
temática do Tráfico Humano, bem como reforçar formas de cooperação
entre as diversas instâncias nacionais e internacionais no combate ao
tráfico de seres humanos;

V – realizar estudos que aprofundem o conhecimento das
diversas formas de tráfico e sugerir novas alternativas de prevenção e
combate;

VI – produzir e difundir material informativo, em colaboração com
a pastoral dos migrantes e demais interessados pelo assunto, em
diferentes línguas, para prevenir as diversas formas de tráfico.

VII – criar um Manual de Boas Práticas para utilização por parte
das organizações governamentais e não governamentais que prestem
apoio às vítimas de tráfico.

§ 1º A Frente de Prevenção e Combate ao Tráfico Humano,

organizará audiências públicas, debates, workshop, seminários, e outros
eventos atinentes à sua temática.

§ 2º A Frente Parlamentar ora criada manterá relações com

outras frentes parlamentares similares, existentes em outros municípios.

Art. 3º A Frente Parlamentar de Prevenção e Combate ao Tráfico

Humano do Município de Manaus será composta, de forma
pluripartidária, por vereadores que a ela aderirem voluntariamente, tendo
como presidente o primeiro signatário do Termo de Adesão, a quem
caberá a convocação das reuniões da Frente Parlamentar.

Art. 4º As reuniões da Frente Parlamentar serão públicas e

ocorrerão, periodicamente, nas datas e locais estabelecidos por seus
membros.

§ 1º Além da participação dos parlamentares, como membros
efetivos, também será permitida a participação, na condição de membros
colaboradores, de representantes de entidades, públicas ou privadas,
envolvidas com os objetivos da Frente Parlamentar.

§ 2º Para possibilitar a mais ampla participação da sociedade, a

Frente Parlamentar de Prevenção e Combate ao Tráfico Humano
publicizará relatórios de suas atividades, como audiências públicas,
encontros, workshop, seminários, e outros eventos atinentes à sua
temática.

§ 3º O Portal da Câmara Municipal de Manaus manterá um ícone

para acesso aos trabalhos da Frente, com a relação dos membros e
agenda de atividades.

Art. 5º A Frente Parlamentar encaminhará, à Mesa Diretora da

Câmara no encerramento dos trabalhos, por meio de seu presidente,
relatório de atividades.

Art. 6º As despesas decorrentes da execução desta Resolução

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementares,
se necessário.

Art. 7º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, quarta-feira, 03 de dezembro de 2014

Edição 252

2

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação das
proponentes vencedoras para assinatura da Ata de Registro de Preços,
nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 03 de dezembro de 2014.

Item Descrição Qtde Unid Preço
Unit.

Preço
Mensal

1.1 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 9.000 Btu’s. 17 Un 108,90 1.851,30

1.2 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 12.000 Btu’s. 41 Un 118,73 4.867,93

1.3 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 13.000 Btu’s. 02 Un 128,53 257,06

1.4 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 18.000 Btu’s. 96 Un 131,15 12.590,40

1.5 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 24.000 Btu’s. 59 Un 135,85 8.015,15

1.6 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 30.000 Btu’s. 01 Un 215,20 215,20

1.7 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 36.000 Btu’s. 11 Un 238,90 2.627,90

1.8 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 48.000 Btu’s. 04 Un 279,75 1.119,00

1.9 Aparelho de ar condicionado
tipo Split 60.000 Btu’s. 22 Un 300,25 6.605,50

1.10 Central Dutada 30 TR’s 03 Un 637,04 1.911,12
1.11 Geladeira 04 Un 52,60 210,40
1.12 Frigobar 98 Un 45,68 4.476,64
1.13 Freezer 01 Un 57,40 57,40
1.14 Ventilador 12 Un 29,65 355,80

1.15 Bebedouro para garrafão de 20
Litros. 71 Un 42,20 2.996,20

1.16

Sistema de ventilação
mecânica individual, instalado
em cada lavabo dentro dos
gabinetes dos vereadores no
1º Pavimento. Composto por
exaustor e dutos de exaustão.

09 Un 44,30 398,70

1.17

Sistema de ventilação
mecânica individual, instalado
na sala para fumantes, área do
Plenário. Composto por
exaustor e dutos de exaustão.

01 Un 44,30 44,30

VALOR TOTAL MENSAL: R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais  ).

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N. º 010/2014-CPL/CMM – PROCESSO N.º 0037/2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente
ao Pregão Presencial n.º 010/2014-CPL/CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

             R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR  o resultado do Pregão n.º 010/2014-CPL/CMM-
Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada, pelo período de 12(doze) meses, para a execução de
serviços contínuos de operação, manutenção preventiva, corretiva,
higienização e análise da qualidade do ar de sistemas de climatização
de ambientes, condicionadores individuais, centrais dutadas, ventilação
mecânica com fornecimento de materiais de consumo e peças de
reposição, bem como em sistema de exaustão de unidades e em
equipamentos de refrigeração em geral nas dependências internas e
externas da Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico
(Anexo I), resultante do Pregão N.º 010/2014 para Sistema de Registro
de Preços, à empresa abaixo relacionada, por apresentar o menor preço
global para o objeto licitado.
EMPRESA:SUPLEX SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP,  CNPJ
04.465.383/0001-24